

NÜRBURGRING CLASSICDAMC 05 Veranstaltungs-GmbH, Butzweilerstraße 35-39, D-50829 Köln

Mini-Treffen 2019 bei der Nürburgring Classic vom 24.–26. Mai 2019

60 Jahre Mini & Erinnerung an John Cooper

Zur Nürburgring Classic vom 24.–26. Mai 2019 locken die Organisatoren des Race-Events in der Eifel die Besitzer historischer und aktuellerer Minis an Deutschlands legendärste Rennstrecke.

Zum 60. Geburtstag des Mini finden im historischen Motorsport-Meeting auf dem Grand Prix Kurs und der Nordschleife verschiedene Aktionen statt – die Nürburgring Classic schnürt für alle Mini-Besitzer ein spannendes Angebots-Paket...

Im Race-Event sind am dritten Mai-Wochenende über 800 Starter in 25 Rennen und Sonderläufen am Start. Von den Vorkriegswagen der Baujahre 1920-1940 bis hin zu den alten DTM Wagen bis in die Neunziger sind verschiedene Startergruppen und Serien im Meeting mit dabei. Ein 38m hohes Riesenrad ist aufgebaut im Fahrerlager und ein großes Treffen der historischen **Renntransporter** findet dort statt. Die Programmteile im Fahrerlager sind so wichtig, wie die auf den Strecken. Mehr Infos gibt es auf www.nuerburgringclassic.de

Für Mini-Besitzer wurden – und das ist die starke Besonderheit der Nürburgring Classic – zwei eigene Zeitfenster auf den Strecken eingerichtet, so dass jeweils sortenrein gefahren, die Strecken erfahren und genossen werden können.

- 30 Minuten stehen auf der Nordschleife in einem eigenen Mini-Zeitfenster zur Verfügung für alle Baujahre (bitte Fahrzeuge immer mit Zulassung)
- 30 Minuten gibt es auch für einen reinen Mini-Start auf der Grand Prix Strecke am Ring für Historische Minis bis zum Baujahr 2000 (ebenfalls mit Strassenzulassung)

Alle Läufe sind als Sonderläufe ausgeschrieben, dies bedeutet, dass Sie oder Ihr Fahrzeug keine Renn-lizenzen oder Tests benötigen. Wichtig ist: Straßenzugelassenes Fahrzeug, technisch in Ordnung sowie Helm für Fahrer und Beifahrer.

Die Zeiten und Startmöglichkeiten

Freitag, 24. Mai 2019 – Sortenreine Mini-Fahrzeiten:

9.00 Uhr bis 17.00 Uhr Dokumentenabnahme (notwendig für Fahrer und Beifahrer) 1. OG Start- Und Zielhaus im Rennbüro. (Bitte Führerschein mitbringen). Dort erhalten Sie Ihre Startnummer, Transponder, etc. Die technische Sichtkontrolle findet zur gleichen Zeit an Ihrem Standort (Paddock) statt.



NÜRBURGRING CLASSIC

DAMC 05 Veranstaltungs-GmbH, Butzweilerstraße 35-39, D-50829 Köln

Fortsetzung: Freitag, 24. Mai 2019

14.45 Uhr Briefing

Pressezentrum Start- und Zielhaus, 2. Etage

16.00 – 16.30 Uhr Nordschleife / 30 Minuten / Startgebühr je Fahrzeug: 45,00 Euro (max. 2 Personen als Insassen/Team) – alle Baujahre möglich

19.00 – 19.30 Uhr **Grand Prix Kurs** / 30 Minuten / **Startgebühr je Fahrzeug: 60,00 Euro** (max. 2 Personen als Insassen/Team) – hier nur historische Minis bis Baujahr 2000

Samstag, 25. Mai 2019 - weitere Optionen

8.00 – 9.00 Uhr Nordschleife / 60 Minuten/"Experience XL" – freies Fahren: 130,00 Euro (Teilnahmegebühr sonst 165,00 Euro) - hier präferiert: Historische Minis bis Baujahr 2000 Ab 19.30 Uhr Konzert im Fahrerlager / Band: "Still Collins" / Genesis Cover Band Ab 21.30 Uhr Feuerwerk über dem Fahrerlager

Sonntag 26. Mai 2019 - weitere Optionen

8.00 – 9.30 Uhr **Nordschleife** /90 Minuten / "Experience XXL" – freies Fahren: **160,00 Euro** (Teilnnahmegebühr sonst 195,00 Euro) - alle Baujahre

Wochenend-Ticket für die Veranstaltung als Sonderpackage für Mini -Besitzer: je Person 20,00 Euro als VIP-Ticket am Event-Schlüsselband / üblicher Ticketpreis sonst 47,00 Euro (für das Wochenende oder 28,00 Euro je Tag). (Mini-Ticket: inklusive Eintritt ins "ring"werk" Museum Nürburgring / sonst 9,50 Euro).

Fahrerlager

Alle Mini-Teilnehmer werden in einem Mini-Paddock im Fahrerlager untergebracht sein.

Mit Nutzung der Möglichkeiten zu einem sehr aktiven Treffen – angedockt an das große Jubiläum "60 Jahre Mini" – will das Nürburg Classic Team eine möglichst große Fangemeinde bei den Mini-Besitzern erreichen.

Durch die wohlwollende Unterstützung des Nürburgring Classic-Partners Meguiar's Deutschland freuen wir uns, allen Mini-Besitzern die oben beschriebenen subventionierten Sonder-Konditionen anbieten zu können. +++

Wir freuen uns schon jetzt sehr auf Eure Teilnahme – anders als bei Mini-Treffen, die es sonst gibt, müsse wir wegen der Streckennutzungen unbedingt das ausgefüllte und unterschrieben **ANMELDEFORMULAR** zugeschickt bekommen - die entsprechende Zahlung bitte parallel vornehmen - wir bestätigen dann umgehend die Teilnahme. **Rückfax bitte an:** +49 221 – 485 62811 oder Scan per Mail an: info@nbr-classic.com

Viele Grüße